La Transparence Effective des
Stratégies de Hedge Fund

Hedge Fund - Bonds

• Le rôle économique de la
spéculation

• L’intervention et
l’empreinte des HF

• La transparence effective
des stratégies de HF

• Conclusion

22

Exemple de Transparence: Exemple de rapport RiskMetrics®

La Transparence Effective des Stratégies de Hedge Fund

23

Exemples de sensibilité à des facteurs de risque  pour un portefeuille

• Contrôle accru de l’exposition systématique

• Transparence des risques pour les investisseurs

Impact sur portefeuilleFacteur   Variation

-0.02%IR 30 year +100 bps

-0.37%IR 10 year +100 bps

-0.10%IR 5 year +100 bps

+0.12%IR 1 year +100 bps

-0.02%IR 3 months +100 bps
Sensibilités Taux d’Intérêt

-1.04%Spreads Crédit +100 bps

+1.10%Spreads Crédit -100 bpsSensibilités Crédit

+1.17%SP500   + 10%

-0.79%SP500   - 10%Sensibilités Actions

Sensibilités du portefeuille aux facteurs de risque

La Transparence Effective des Stratégies de Hedge Fund

24

La Transparence Effective des Stratégies de Hedge Fund

Exemples de rapports basés sur RiskMetrics®

Volatility Sensitivity

-0.2%

-0.1%

0.0%

0.1%

0.2%

0.3%

0.4%

0.5%

0.6%

0.7%

-50% -25% 0% 25% 50% 75% 100%

Volatility shift

N
A

V
 im

pa
ct

COMMODITIES CREDIT EQUITY FIXED INCOME FX

Equity Sensitivity

-10%

-8%

-6%

-4%

-2%

0%

2%

4%

6%

8%

10%

-15% -10% -5% 0% 5% 10% 15%

Index shift

N
A

V
im

pa
ct

SP500 SX5E NIKKEI MSCI AexJ MSCI EM

β = 1Credit Spread Sensitivity

-5.0%
-4.0%

-3.0%
-2.0%
-1.0%

0.0%
1.0%
2.0%

3.0%
4.0%

-100 -50 0 50 100

CS shift (bp)

NA
V

im
pa

ct

25

Conclusion

Hedge Fund - Bonds

• Le rôle économique de la
spéculation

• L’intervention et
l’empreinte des HF

• La transparence effective
des stratégies de HF

• Conclusion

26

Conclusion

Conclusion

§ Spéculer c’est chercher à tirer profit d’un avantage compétitif en matière information.

§ La spéculation favorise le transfert d’information, augmente la liquidité et améliore le
partage des risques dans l’économie

§ Plus les situations sont complexes, plus les hedge funds sont présents. Ils assurent le
financement des entreprises en difficultés.